
ФЕДЕРАЦІЯ 
БАСКЕТБОЛУ 

УКРАЇНИ 
Н А К А З 

від 23 жовтня 2023 р. Київ №420 

Про проведення навчально-тренувального збору 
до кваліфікації чемпіонату Європи 
з баскетболу національної збірної команди України 
з баскетболу (жінки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих 
олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №573, 
договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді 
та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 
2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 
(зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 05 по 08 листопада 2023 року у м. Рига (Латвія) навчально-
тренувальний збір до кваліфікації чемпіонату Європи національної збірної 
команди України з баскетболу (жінки) (далі - навчально-тренувальний збір), 
замість раніше запланованого навчально-тренувального збору до кваліфікації 
чемпіонату Європи національної збірної команди України з баскетболу (жінки) 
з 04 по 08 листопада 2023 року. 



2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації, учасників навчально-тренувального збору, 
жіночої національної збірної команди України з баскетболу у кількості 23 особи 
(додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 504848 (п'ятсот чотири тисячі вісімсот сорок вісім) грн. 
(додаток 2). 

2.3. Кошторис валютних витрат спортивного заходу за рахунок коштів 
державного бюджету у сумі 11224 (одинадцять тисяч двісті двадцять чотири) 
євро (додаток 3). 

3. Відрядити для участі у навчально-тренувальному зборі членів жіночої 
національної збірної команди України з баскетболу з 03 по 08 листопада 2023 
року в кількості 23 особи за маршрутом: місце перебування - м. Рига (Латвія). 
Взяти до уваги, що 4 учасника спортивного заходу перебувають у м. Рига 
(Латвія). 

4. Визначити: 

4.1. Відповідальними за забезпечення участі спортсменів національної 
збірної команди України з баскетболу (жінки) у навчально- тренувальному зборі 
головного тренера жіночої національної збірної команди України Мурзіна 
Євгена Вікторовича. 

4.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - фахівця з фізичної реабілітації Карнауха Богдана 
Івановича. 

4.3.Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної команди 
України з баскетболу (жінки) та інших учасників заходу в Україну - головного 
тренера національної збірної команди України з баскетболу Мурзіна Євгена 
Вікторовича. 

4.4.Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу - менеджера збірних команд Лебедєва Андрія Вадимовича 
та директорку департаменту забезпечення діяльності збірних команд 
Жержерунову Наталію Олександрівну. 

5. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу з 
дотриманням вимог законодавства. 

6. Дозволити, у разі необхідності, головному тренеру національної збірної 
команди України з баскетболу, Мурзіну Євгену Вікторовичу, переводити 
спортсменів із числа запасних (затверджених цим наказом) до основного складу 
учасників спортивного заходу. 



7. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду державного 
бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з олімпійських видів 
спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 475000 (чотириста сімдесят п'ять тисяч) грн. за проїзд по 
спортивному заходу перерахувати на корпоративний рахунок ГС «Федерація 
баскетболу України», відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, 
яка визначена матеріально та фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 11224 (одинадцять тисяч двісті двадцять чотири) євро або у 
гривневому еквіваленті за проживання по спортивному заходу перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Лебедєва Андрія Вадимовича, який визначений матеріально та 
фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 920 (дев'ятсот двадцять) євро або у гривневому еквіваленті 
відшкодування добових витрат по спортивному заходу перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, яка визначена 
матеріально та фінансово відповідальною особою. 

Витрати на додаткову оплату проживання з харчуванням учасників 
спортивного заходу, оренду спортивного залу, транспорті послуги та інші 
витрати здійснюються за рахунок власних коштів Федерації баскетболу 
України, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством 
України. 

8. Матеріально та фінансово відповідальним особам Лебедєву А.В. та 
Жержеруновій Н.О. забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих 
послуг, передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів, виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 

до наказу ФБУ 

від 23 жовтня 2023р. №420 

СПИСОК 

учасників навчально-тренувального збору до кваліфікації чемпіонату Європи з 
баскетболу національної збірної команди України з баскетболу (жінки) 

з 05 по 08 листопада 2023 року, м. Рига (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально 

адміні стратив 
на одиниця 

Місце 
перебування 

1. Бабич Вікторія 
Володимирівна 

Спортсменка Львівська обл. м. Вільнюс 
(Литва) 

2. Балабан Вікторія 
Володимирівна 

Спортсменка Дніпропетров 
ська обл. 

м. Клайпеда 
(Литва) 

3. Дацько Уляна 
Сергіївна 

Спортсменка Дніпропетров 
ська обл. 

м. Клайпеда 
(Литва) 

4. Дубнюк Дар'я 
Анатоліївна 

Спортсменка Рівненська 
обл. 

м. Прага 
(Чехія) 

5. Кононученко Дар'я 
Олегівна 

Спортсменка Житомирська 
обл. 

м. Івано-
Франківськ 

6. Любінець Вероніка 
Михайлівна 

Спортсменка Івано-
Франківська 

обл. 

м. Клуж 
(Румунія) 

7. Ляшко Анжеліка 
Олександрівна 

Спортсменка Івано-
Франківська 

обл. 

м. Київ 

8. Мазніченко Ольга 
Юріївна 

Спортсменка м. Київ м. Париж 
(Франція) 

9. Мітіна Єлизавета 
Сергіївна 

Спортсменка Одеська обл. Казахстан 

10. Уро-Ніле Міріам 
Туреївна 

Спортсменка м. Київ м. Женева 
(Швейцарія) 

11. Фастова Оксана 
Олексіївна 

Спортсменка Дніпропетров 
ська обл. 

м. Київ 



12. Філевич Кристина 
Андріївна 

Спортсменка Івано-
Франківська 

обл. 

м. Івано-
Франківськ 

13. Юркевічус Тетяна 

Валеріївна 

Спортсменка Дніпропетров 
ська обл. 

м. Мілан 
(Італія) 

14. Ягупова Аліна 
Олександрівна 

Спортсменка Дніпропетров 
ська обл. 

м. Мерсін 
(Туреччина) 

15. Мурзін Євген 
Вікторович 

Головний 
тренер 

Запорізька 
обл. 

м. Івано-
Франківськ 

16. Кочубей Інна 
Ігорівна 

Тренер м. Київ м.Варшава 
(Польща) 

17. Огороднікова 
Олена Валеріївна 

Тренер м. Київ м. Ліон 
(Франція) 

18. Томаревський 
Олександр 
Васильович 

Тренер з 
фізичної 
підготовки 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

19. Лебедєв Андрій 
Вадимович 

Менеджер 
збірних команд 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

20. Карнаух Богдан 
Іванович 

Фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

21. Розсолодін Артур 
Миколайович 

Фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Київ м. Рига 
(Латвія) 

22. Лопушанський 
В'ячеслав 
Вікторович 

Фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Київ 

23. Таргоній Альона 
Олександрівна 

Фахівець з 
інформаційно-
аналітичного 
забезпечення 

м. Київ м. Київ 

Запасні: (відряджаються за рахунок власних коштів Громадської спілки 
«Федерація баскетболу України») 

1. Бойко Олена 
Олексіївна 

Спортсменка 
резервного 
спорту 

Рівненська 
обл. 

м. Торунь 
(Польща) 



2. Мірчева Вікторія 
Володимирівна 

Спортсменка 
резервного 
спорту 

Запорізька 
обл. 

м. Барселона 
(Іспанія) 

3. Путра Євгенія 
Олексіївна 

Спортсменка м. Київ м. Глазго 
(Шотландія) 

4. Яцьковець Ольга 
Юріївна 

Спортсменка 
резервного 
спорту 

Запорізька 
обл. 

Словакія 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Д о д а т о к 2 

д о н а к а з у Ф Б У 

в і д " 2 3 " ж о в т н я 2 0 2 3 р. > « 4 2 0 

З А Т В Е Р Д Ж У Ю 

Кошторис у сумі 504848 (п'ятсот чотири тисячі вісімсот 
сорок вісім) грн. 

К о ш т о р и с в и т р а т с п о р т н в п о г о з а х о д у № 4 2 0 

Навчально-тренувальнин збір до кваліфікації чемпіонату Європії з баскетболу національної збірної к т і т і л н України 

Місце проведення м. Рига (Латвія) 
Час проведення заход) ' поч. 05 .11 .2023 кін. 08 .11 .2023 Усього днів 4 

О С Н О В Н І Д А Н І 
1. Загальна кількість учасників За к о ш т о р и с о м 

(спортсменів, тренерів, суддів т о щ о ) 
а) спортсменів 
б ) т р е н е р і в 
в) суддів 
г) інших 

23 осіб (спортсменів, тренерів, суддів т о щ о ) 
а) спортсменів 
б ) т р е н е р і в 
в) суддів 
г) інших 

14 осіб т.ч. іногородніх 14 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б ) т р е н е р і в 
в) суддів 
г) інших 

4 осіб т.ч. іногородніх 4 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів т о щ о ) 
а) спортсменів 
б ) т р е н е р і в 
в) суддів 
г) інших 

осіб т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів т о щ о ) 
а) спортсменів 
б ) т р е н е р і в 
в) суддів 
г) інших 5 осіб т.ч. іногородніх 5 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 92 людино-дн ів | 
В И Т Р А Т 11 

№ з / п Назва статті витрат 
К Е К В 
2282 

ПЛАН 

№ з / п Назва статті витрат 
К Е К В 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

За кошторисом, грн 

№ з / п Назва статті витрат 
К Е К В 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

\* ТОМУ числі: 
№ з / п Назва статті витрат 

К Е К В 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок о рганізатора за 
рахунок 
відриджа 

рахунок 

№ з / п Назва статті витрат 
К Е К В 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/літрів 

Т О Щ О 

Кількість днів/год/шт 
тощо 

Вартість за 
год/день/л/км 

/одиницю 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 
Корпоративни 

й рахунок 

за 
рахунок 
відриджа 

рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 і 
Т П р о ї з д 4 7 5 0 0 0 , 0 0 4 7 5 0 0 0 , 0 0 

П р о ї з д п о т я г , а в т о б у с , м а р ш р у т к а , л і т а к ( м і с ц е 
п е р е б у в а н н я - м . Р и г а ( Л а т в і я ) ) 

19 2 5 0 0 0 , 0 0 4 7 5 0 0 0 , 0 0 4 7 5 0 0 0 , 0 0 

• • 2 
П р и д б а н н я л і к а р с ь к и х з а с о б і в т а в и р о б і в 
м е д и ч н о г о п р и з н а ч е н н я 

1 0 6 6 8 , 0 0 10 6 6 8 , 0 0 

М е д и к а м е н т и 14 3 2 5 4 , 0 0 10 6 6 8 . 0 0 1 0 6 6 8 . 0 0 

3 І н ш і в и т р а т и т а п о с л у г и ( р о з ш и ф р у в а т и ) 1 9 1 8 0 , 0 0 1 9 1 8 0 , 0 0 
3 .1 . б а н к і в с ь к і п о с л у г и ( 0 , 8 5 % ) 4 0 4 0 , 0 0 4 0 4 0 , 0 0 4 0 4 0 . 0 0 

б а н к і в с ь к і п о с л у г и ( 0 , 2 5 % ) 1 1 8 0 . 0 0 і і 8 0 . 0 0 1 1 8 і ;дЮ 

б а н к і в с ь к і п о с л у г и ( 1 % ) 4 7 2 0 , 0 0 4 7 2 0 , 0 0 4 7 2 0 . 0 0 

3 .2 . М а т е р і а л и : 
п і д т е й п н и к и 14 3 1 9 0 , 0 0 3 7 8 0 , 0 0 3 7 8 0 , 0 0 

т е й п и 14 3 1 1 3 0 , 0 0 5 4 6 0 , 0 0 5 4 6 0 , 0 0 

Р а з о м з а к о ш т о р и с о м : 5 0 4 8 4 8 , 0 0 2 9 8 4 8 , 0 0 4 7 5 0 0 0 , 0 0 
у т . ч . з а К Е К В : 2 2 8 2 5 0 4 8 4 8 , 0 0 2 9 8 4 8 , 0 0 4 7 5 0 0 0 , 0 0 

Головна бухгаптерка - директорка департаменту фінансів 

Директорка департамент)- забезпечення діяльності збірних команд 

Нататя Т Е Л И Х 

Наталія Ж Е Р Ж Е Р У Н О В А 



Додаток З 

до наказу ФБУ 
від "23" жовтня 2023 р. №420 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
К о ш т о р и с у сумі 1 1 2 2 4 ( о д и н а д ц я т ь 
т и с я ч д в і с т і д в а д ц я т ь ч о т и р и ) є в р о 

К о ш т о р и с 
в а л ю т н и х в и т р а т спортивного заходу №420/1 

Н а в ч а л ь н о - т р е н у в а л ь н и й з б і р д о к в а л і ф і к а ц і ї ч е м п і о н а т у Є в р о п и з б а с к е т б о л у н а ц і о н а л ь н о ї 
Н а з в а з а х о д у , . .. 

з б і р н о ї к о м а н д и У к р а ї н и з о а с к е т о о л у ( ж і н к и ) 

М і с ц е п р о в е д е н н я м. Рига (Латвія) 

Ч а с п р о в е д е н н я з а х о д у п о ч . 0 5 . 1 1 . 2 0 2 3 кін. 0 8 . 1 1 . 2 0 2 3 У с ь о г о д н і в 
О С Н О В Н І Д А Н Г 

1. Загальна кількість учасників За кошторисо 
(спортсменів , тренер ів , суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

23 ос (спортсменів , тренер ів , суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

14 ос у т.ч. іногородніх 14 осіб 
(спортсменів , тренер ів , суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

4 ос у т.ч. іногородніх 4 осіб 

(спортсменів , тренер ів , суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

ос у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів , тренер ів , суддів т о щ о ) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 5 ос у т.ч. іногородніх 5 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 92 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
22X2 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одішицю/л/к 
м тощо 

За кошторисом, конвертація у валюту Конвср 
тор у 

країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 

' ! П Х О Л \ ' * * 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У ТОМУ числі 
корп рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
22X2 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одішицю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

V ТОМУ числі: 

Конвср 
тор у 

країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 

' ! П Х О Л \ ' * * 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У ТОМУ числі 
корп рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
22X2 

Кількість 
осіб/одиниць/ 

літрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одішицю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 

рахунок 

джерел* 

Конвср 
тор у 

країни 
провед 

ення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведен 

' ! П Х О Л \ ' * * 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У ТОМУ числі 
корп рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 

: І ' П р о ї з д 

'і,- П р о ж и в а н н я 1 0 3 0 4 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 

м. Р и г а ( Л а т в і я ) (з 0 5 . 1 1 . 2 0 2 3 п о 0 8 . 1 1 . 2 0 2 3 ) 23 4 1 1 2 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 

: 3 В и п л а т а / в і д ш к о д у в а н н я д о б о в и х 9 2 0 , 0 0 9 2 0 , 0 0 9 2 0 , 0 0 

м. Р и г а ( Л а т в і я ) (з 0 5 . 1 1 . 2 0 2 3 п о 0 8 . 1 1 . 2 0 2 3 ) 23 4 1 0 , 0 0 9 2 0 , 0 0 9 2 0 , 0 0 9 2 0 . 0 0 

4 ' 

О п л а т а т р а н с п о р т н и х п о с л у г п і д ч а с 
п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в (у т о м у ч и с л і 
о р е н д а а в т о м о б і л і в ш в и д к о ї м е д и ч н о ї 
д о п о м о г и , і н ш и х т р а н с п о р т н и х з а с о б і в ) п і д 
ч а с п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в 

0 , 0 0 0 , 0 0 

О р е н д а п р и м і щ е н ь , о б ' є к т і в , с п о р у д ( ч и 
с п л а т а з а к о р и с т у в а н н я н и м и ) , н е о б х і д н и х д л я 
п р о в е д е н н я с п о р т и в н и х з а х о д і в 

0 , 0 0 0 . 0 0 

0 , 0 0 0 , 0 0 

6 І н ш і в и т р а т и т а п о с л у г и ( р о з ш и ф р у в а т и ) 

Р а з о м з а к о ш т о р и с о м : 1 1 2 2 4 , 0 0 1 1 2 2 4 , 0 0 9 2 0 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 

у т . ч . з а К Е К В : 2 2 8 2 1 1 2 2 4 , 0 0 1 1 2 2 4 , 0 0 9 2 0 , 0 0 1 0 3 0 4 , 0 0 

П е р е р а х у н о к в а л ю т и з у р а х у в а н н я м 
о р і є н т о в н о г о к у р с у г р и в н і с т а н о м н а 
2 3 . 1 0 . 2 0 2 3 - 4 2 г р и за 1 є в р о 

/ Р а з о м 4 7 1 4 0 8 , 0 0 4 7 1 4 0 8 , 0 0 3 8 6 4 0 , 0 0 4 3 2 7 6 8 , 0 0 

у т . ч . з а К Е К В : 2 2 8 2 4 7 1 4 0 8 , 0 0 4 7 1 4 0 8 , 0 0 3 8 6 4 0 , 0 0 4 3 2 7 6 8 . 0 0 

Г о л о в н а б у х г а л т е р к а - д и р е к т о р к а д е п а р т а м е н т у ф і н а н с і в 

Д и р е к т о р к а д е п а р т а м е н т у з а б е з п е ч е н н я д і я л ь н о с т і з б і р н и х к о м а н д 

Н а т а л я Т Е Л И Х 

Н а т а л і я Ж Е Р Ж Е Р У Н О В А 


